Página 81   sexta-feira, 19 de Março de 2021 Nº 27.962Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1232436:81>

RETIFICAÇÃO AO ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO

N. 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
119/2021/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 11 de fevereiro de
2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação da
ratificação da dispensa de licitação em epígrafe publicado no Diário Oficial
do Estado n.º 27.960, página 133 em 17/03/2021, nos seguintes termos:

Onde se lê: Período: 48 (quarenta e oito) meses.

Leia-se: Vigência: 12 (doze) meses.

Cuiabá-MT, 18 de março de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1232436:81>
<BEGIN:1232440:81>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 012/2021/SEMA

PROJETO MT SUSTENTÁVEL/FUNDO AMAZÔNIA

PROCESSO N.º 443295/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, do Pregão Eletrônico 012/2021/SEMA, cujo objeto trata-se
“Aquisição de 02 (duas) capotas adaptadas ao transporte de animais
para veículo PICK-UP L200 - SPORT ano/modelo 2019/2020, com
climatizador..”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 19 de março de
2021 até às 13h30min do dia 07 de abril de 2021 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 07 de abril de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 18 de março de 2021.

Orginal assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1232440:81>

<BEGIN:1232458:81>

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2021/SEMA

PROCESSO N° 294408/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 03 de
março de 2021, vem a público divulgar o resultado da presente licitação,
cujo objeto é “Aquisição de Vidrarias e insumos para o Laboratório,
para a análise dos parâmetros físicos e químicos de qualidade da água,
oriundos de água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo
Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos
pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água.”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi realizada nos dias 23/02/2021;
26/02/2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos
do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto
Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE
VENCEDOR QDT

VALOR
UNITÁRIO
DO ITEM

VALOR
TOTAL
DO ITEM

001 1 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS
E HOSPITALARES
LTDA EPP
CNPJ:
55.956.510/0001-29

15 R$ 27,00 R$
405,00

2 15 R$ 34,00 R$
510,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$
915,00

002 01 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS
E HOSPITALARES
LTDA EPP
CNPJ:
55.956.510/0001-29

10 R$ 19,00 R$
190,00

003 01 EDSON FURQUIM
17.908.249/0001-00

1 R$ 1.074,00R$
1.074,00

004 01
EDSON FURQUIM
17.908.249/0001-00

1 R$ 300,00 R$
300,00

02 1 R$ 1.680,00R$
1.680,00

03 2 R$ 153,00 R$
306,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2.286,00
005 01 EDSON FURQUIM

17.908.249/0001-00
1 1.300,00 1.300,00

006 01 LIO SERUM
PRODUTOS
LABORATORIAIS
E HOSPITALARES
LTDA EPP
CNPJ:
55.956.510/0001-29

2 R$ 30,00 R$ 60,00

007 01 EDSON FURQUIM
17.908.249/0001-00

1 R$ 700,00 R$
700,00

02 1 R$ 700,00 R$
700,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$
1.400,00

008 01 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ: 55.956.510/0001-29

03 R$ 140,00 R$
420,00

009 01 EDSON FURQUIM
17.908.249/0001-00

2 R$
3.5250,00

R$
6.500,00

010 01 LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E
HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ: 55.956.510/0001-29

02 R$ 60,00 R$
120,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT